



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2015 № 353-па

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 15.03.2013 № 137-па «О мерах по обеспечению проезда на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся в имеющих государственную аккредитацию областных образовательных учреждениях Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 15.03.2013 № 137-па «О мерах по обеспечению проезда на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся в имеющих государственную аккредитацию областных образовательных учреждениях Курской области».

Губернатор
Курской области



А.Н. Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от « 8 » июня 2015 г. № 353 - па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 15.03.2013 № 137-па «О мерах по обеспечению проезда на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся в имеющих государственную аккредитацию областных образовательных учреждениях Курской области»

1. В наименовании и пункте 1 слова «в имеющих государственную аккредитацию областных образовательных учреждениях Курской области» заменить словами «за счет средств областного бюджета по основным образовательным программам».

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить комитет образования и науки Курской области (А.Н. Худин), комитет по культуре Курской области (В.В. Рудской), комитет здравоохранения Курской области (О.В. Новикова), комитет социального обеспечения Курской области (В.В. Дроженко) органами, уполномоченными:

1) на финансирование подведомственных образовательных организаций, организаций социального обслуживания, осуществляющих образовательную деятельность, на обеспечение проезда на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся за счет средств областного бюджета по основным образовательным программам;

2) на осуществление контроля за организацией подведомственными образовательными организациями, организациями социального обслуживания, осуществляющими образовательную деятельность, работы по назначению и выплате денежных выплат на обеспечение проезда на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся за счет средств областного бюджета по основным образовательным программам.».

3. В Порядке обеспечения проезда на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также

один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся в областных образовательных учреждениях Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова «в областных образовательных учреждениях Курской области» заменить словами «за счет средств областного бюджета по основным образовательным программам»;

2) в пункте 1:

в абзаце втором слова «в имеющих государственную аккредитацию областных образовательных учреждениях Курской области (далее – образовательные учреждения)» заменить словами «за счет средств областного бюджета по основным образовательным программам»;

в абзаце третьем слова «в образовательных учреждениях» заменить словами «за счет средств областного бюджета по основным образовательным программам»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок распространяется на детей-сирот и лиц из их числа, не пользующихся правом бесплатного проезда в соответствии с Законом Курской области от 9 декабря 2013 г. № 121-ЗКО «Об образовании».»;

3) в пункте 2 слова «образовательных учреждений интернатного типа и детских домов» заменить словами «образовательных организаций, организаций социального обслуживания, осуществляющих образовательную деятельность, с круглосуточным пребыванием детей (далее – организации)», слово «соответствующим» заменить словом «соответствующей», слова «образовательное учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Право на проезд в соответствии с настоящим Порядком сохраняется при обучении по очной форме в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, организациях социального обслуживания, осуществляющих образовательную деятельность, финансируемых за счет областного бюджета, за лицами из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, в случае достижения ими возраста 23 лет до окончания обучения в указанных образовательных организациях, организациях социального обслуживания, осуществляющих образовательную деятельность.»;

5) в пункте 4 слова «образовательными учреждениями» заменить словами «образовательными организациями, организациями социального обслуживания, осуществляющими образовательную деятельность (далее – образовательные организации)»;

6) в пункте 5 слова «Образовательные учреждения» заменить словами

«Образовательные организации», слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже;

7) в пункте 6 слова «образовательные учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «образовательные организации» в соответствующем падеже, слова «по каждому из учреждений» заменить словами «по каждой из образовательных организаций»;

8) в абзаце третьем пункта 7 слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательную организацию»;

9) в пункте 8 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

10) в пункте 9 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

11) в подпункте 1 пункта 11 слова «в федеральное государственное образовательное учреждение» заменить словами «в федеральную государственную образовательную организацию»;

12) в пункте 12 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

